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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17

VEŘEJNÁ ČÁST

Vážení,

dne 24. 04. 2025 obdržel zadavatel dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení dotazů podává zadavatel následující vysvětlení.
Dotaz č. 1:
V Zadávací dokumentaci, konkrétně v projektové dokumentaci v části D.1.4.3.1 Slaboproudé instalace, se v dokumentu A-01-ESL Technická zpráva ESL na straně 21 uvádí: 
[image: ]
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o vyjasnění následného postupu a odpovědnosti za přesné řešení systému pro pokrytí GSM signálem. 
Chápe dodavatel správně, že po dokončení hrubé stavby pozve zadavatel odbornou firmu, která na základě obhlídky v místě stavby a provedených měření navrhne nové technické řešení s tím, že veškeré náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace a z toho vyplývající změny ceny, uhradí zadavatel? 
Chápe dodavatel správně, že případné změny ve lhůtách realizace budou zadavatelem akceptovány? 
Dodavatel by chtěl v této souvislosti poznamenat, že jestliže autor projektu nebyl schopen navrhnout finální řešení a výkaz výměr provedl odborným odhadem, není v silách dodavatele provést přesné ocenění tohoto zadání. 
Odpověď: 
Projektový rozpočet a výkaz výměr byl zpracován na základě cenové nabídky jednoho z hlavních poskytovatelů vykrytí signálu GSM který obstaralo FN Brno. 
Rozpočet a VV je tedy zpracován v rozsahu, který by měli tito dodavatelé uchopit a snadno ocenit.   Uchazeči tedy vyplní a nacení přeložený výkaz výměr tak jak je. 
Je třeba ale konstatovat, že návrh vykrytí mobilním signálem nelze předem vypočítat a předložený výkaz vychází z empirického řešení ze strany jednoho z hlavních poskytovat signálu GSM (mobilních sítí). Součástí plnění je i měření budoucího dodavatele stavby - měření vykrytí tímto signálem. Po změření signálu odbornou firmou, které by mělo proběhnout po realizaci železobetonových konstrukcí, může,  ale nemusí dojít k rozšíření počtu vnitřních GSM antén. V případě že měření prokáže nutnost navýšen,  tak FN Brno může, ale nemusí objednat další antény v rámci řízení o vícepracích. 
Dodavatel nacení a dodá to, co je uvedeno v zadávací dokumentaci.
Dotaz č. 2:
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K těmto položkám dodavatel ve výkresové části zadávací dokumentace nenalezl žádné další podklady, které by upřesňovaly technické požadavky. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o doplnění těchto technických informací, bez kterých nelze položky relevantně ocenit: 
· Požadovaná délka požární odolnosti a typ požárního scénáře (ČSN 73 0895, ČSN 73 0848) 
· Typ ventilace – mřížky bez ventilátoru nebo s ventilátorem a Požadovaný průtok vzduchu v m3/hod 
· Požadované krytí (IP kód) 
· Požadovaný typ uzamykání 
· Provedení podle norem pro rozvaděče (např. podle souboru ČSN EN 61439) 
Odpověď: 
Jedná se o shodné provedení s tím, jak jsou vyspecifikovány rozvaděče v provedení - skříň funkční při požáru EI 30DP1-S200. Provedení ventilace, typu mřížky je součástí výrobní dokumentace daného rozvaděče, splní podmínky vybraného výrobce rozvaděčové skříně. 
Dotaz č. 3:
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Ve výkresové ani textové části zadávací dokumentace dodavatel nenalezl žádné informace o jakýchkoliv výkonech na stávající zásuvkové skříni. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o upřesnění, o co konkrétně se v této položce jedná a pokud je položka spojena s jakýmkoliv výkonem na stávající zásuvkové skříni, pak si dodavatel dovoluje požádat o předání podkladů (např. fotodokumentace). 

Odpověď: 
Jedná se:
Položka č.678 – je demontáž stávající venkovní zásuvkové skříně . Upraveno v Soupisech prací.
Položka 679  - je montáž stávající venkovní zásuvkové skříně
Dotaz č. 4:
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V soupisu prací, výkresové ani textové části zadávací dokumentace dodavatel nenalezl žádné relevantní informace pro ocenění těchto položek. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o upřesnění, co má být předmětem ocenění těchto položek a případně o upřesnění pojmu „třetí osoby“. 

Odpověď: 
Jde o položky v souvislosti s koordinačními poradami, u kterých je vyžadována součinnost objednatele a třetích osob jako např.: zástupci HZS a podobně.     







Dotaz č. 5:
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Mezi jednotlivými dokumenty je tedy rozpor. 
Způsob komunikace s nadřazeným systémem má zásadní vliv na výběr řídící jednotky FVE. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o sjednocení podkladů v zadávací dokumentaci tak, aby byly v souladu a dodavatel mohl tuto část relevantně ocenit. 



Odpověď: 
Upraveno v části D.1.4.6-SO-01 Měření a regulace, se v dokumentu D.1.4.6-SO-01-A-01Technická zpráva, ethernet přepsán na ERS FNB.    
Dotaz č. 6:
V rámci Power monitoring systému je ve výkresové části zadávací dokumentace zobrazen konkrétní systém od společnosti Schneider electric, pracující s převodníky ULM/RS485: 
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Chápe dodavatel správně, že power monitoring systém, zobrazený ve výkresové části, je pouze referenční a stanovuje společně s detailním popisem v technické zprávě pouze požadované technické řešení a požadované funkcionality, a že dodavatel může ve své nabídce a následně realizaci použít systém konkurenčního výrobce, který je kvalitativně shodný nebo i lepší (vč. v TZ požadovaných funkcionalit) a pracuje také s komunikacemi přes MODBUS TCP a RS485 s tím, že převodník ULM/RS485 u něj lze vynechat, protože v jeho řešení lze sběrnici RS485 zapojit přímo k řídící jednotce jističe? Nebo zadavatel trvá na tomto konkrétním výrobku tohoto konkrétního výrobce? 
Odpověď: 
Jedná se o ucelený jednotný systém monitoringu řízení a sběru dat v energetice, umožňující vzdálené přístupy, ovládání, měření, signalizace, historie atd. Tak jak je uvedený ve výkresové části, je jenom pro určení technických a kvalitativních parametrů. Účastníci mohou předložit různé alternativy a nabídnout systém dispečerského řízení, který ale musí splňovat všechny požadavky uvedené v zadávací dokumentaci.     
Dotaz č. 7:
V Zadávací dokumentaci, konkrétně v technické zprávě D.1.4.2-SO-01-A-001-02 TZ je uveden maximální výkon fotovoltaické elektrárny o hodnotě 65,8 kWp, čemuž by odpovídaly i hodnoty z e soupisu prací. 
Ve schématu D.1.4.2-SO-01-B-213-01 Rozvaděč RFVE-GPK- Rozvaděč FVE_213 je však uvedena hodnota 63 kWp.
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Odpověď: 
Platí výkon FVE 65,8 kWp. V dokumentaci bylo již opraveno (D.1.4.2-SO-01-B-213)
Dotaz č. 8:
V Zadávací dokumentaci dodavatel nenalezl knihu svítidel, nebo výpočet osvětlení. Zadávací dokumentace obsahuje pouze základní popis svítidel, ale zcela chybí parametry jako např. optika vyzařování, materiál, barva a obecně požadavky na vzhled svítidla. 
Bez těchto podkladů nelze tuto část relevantně ocenit a zejména ve vazbě na záruční a servisní podmínky smlouvy není možné jednat s dodavateli svítidel. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o poskytnutí chybějící části zadávací dokumentace, tedy o doplnění knihy svítidel, která bude obsahovat detailnější popis požadovaných svítidel (minimálně v rozsahu optika vyzařování, materiál, barva a obecně požadavky na vzhled svítidla) tak, aby tuto část bylo možné relevantně ocenit. 
Dodavatel si v této souvislosti dovoluje zdvořile požádat zadavatele o prodloužení zadávací lhůty o dobu, po kterou neměl k dispozici kompletní zadávací dokumentaci tak, aby mohl příslušné dokumenty prostudovat, poptat dodavatele a dodané nabídky a požadavky z doplněné zadávací dokumentace zapracovat do nabídky. 

Odpověď: 
Byla přidaná v rámci vysvětlení č. 6.
Dotaz č. 9:
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Označené parametry jsou vzájemně v kontradikci. Ochrana R.I.S. je používá u olejových transformátorů, ale výše v TZ a také ve VV je požadován transformátor suchý. 
Dodavatel s dále není jistý, co znamená zkratka FT u parametrů vinutí. 
Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o sjednocení požadovaných parametrů. 
Dále si dodavatel dovoluje požádat zadavatele o sdělení, zda chápe správně, že požadovaným materiálem vinutí transformátoru je měď. 

Odpověď: 
Ano ochrana R.I.S. je určena pro olejové transformátory, v TZ D.1-SO-08-08-A-0 bylo opraveno. V PD jdou navržené suché transformátory a k nim je určena jednotka tepelné ochrany, umístěná v rozvaděči NN. Vinutí je požadováno měděné.   


Dotaz č. 10:
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Odpověď: 
Ze schématu nevyplývá, že by princip zapojení měl být kruhový. Vždy se jedná o samostatné vývody z centrálního bateriového systému respektive substanic pro 15-18 ks nouzových svítidel. V rámci projektové dokumentace pro sledování nouzových svítidel požadujeme adresný monitoring dle popisu v TZ tak, aby byla k dispozici informace od každého svítidla zapojená v napájecím systému nouzového osvětlení.  
[bookmark: _GoBack]V projektové dokumentaci není navržený okruhový monitoring na úrovni jednotlivých smyček pro sledování systému nouzového osvětlení.

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů:
Nové dokumenty:
·  
Aktualizované dokumenty
· D.1.4.2-SO-01-B-213-01 Rozvaděč RFVE_Vysv_17
· · D.1-SO-08-08-A-01 TZ_Vysv_17
Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek:
S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek neprodlužuje.

S pozdravem


MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno

Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz
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5 GSM signal

V objektu GPK bude nutné dofesit vykryti signdlu GSM. Finalni feseni nelze v této fazi projektu
stanovit, ve vykazu jsou zpracovany polozky kvalifikovanym odhadem. Presné feseni a
rozpotet bude moné stanovit nejdfive v rmci hrubé stavby.
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V Zadavaci dokumentaci, konkrétné v soupisu praci v ¢asti D.1.4.1-50-01.4 - rozvody 0,4kV, se nachazi

nésledujici polozky:
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V Zadavaci dokumentaci, konkrétné v soupisu praci v &sti D.1.4.2-50-05 - Silnoproudé instalace, se
nachézi nasledujici polozky:

o D3 4. SPINACE, ZASUVKY, ZASUVKOVE SKRINE
& K Pol678 ‘stévajici venkovni zdsuvkova s| ks 1,000
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montaZ venkovni zasuvkové skiiné vé kabelového ks 1,000
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Zadévaci dokumentaci, konkrétné v souj

D.1.4.1-50-01.4 - rozvody 0,4kV.

299 K 75 Provoz investora, tretich 0sob

D.1.4.2-50-04 - Silnoproudé instalace

45 K PoIg67 Provoz investora, ffetich 0sob

D.1.4.2-50-05 - Silnoproudé instalace

27 K Polgs7 Provoz investora, tretich osob

praci jsou uvedeny nasleduici polozky:
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VZadévaci dokumentaci, konkrétné v projektové dokumentaci v&isti D.1.4.6-50-01 Mé&feni a
regulace, fse v dokumentu D.1.4.6-50-01-A-O1Technické zpréva na stran& 7 uvé

Profese FVE:

huy

SMaR oziveni datové komunikace s FVE autonomni regulaci vybavenou MODBUS-
ziveni konkrétnich datovych proménaych.

Sougsti projektu a dodivky FVE bude konkrétni popis téchto proménnjch tak, aby dodavatel systému FVE,
Ktery bude skuteéné realizovin, splail pozadavky v| s timto navrzenym technickym feenim
IT oddéleni FN Brno

Provede propojeni napojeného systému DDC a IRC regulace na centrilni velin MaR FN Brmo Bohunic
v objektu L 3NP.
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'V Zadavaci dokumentaci, konkrétné v projektové dokumentaci v Easti D.1.4.2-S0-01 silnoproudé

instalace, na vykrese D.1.4.2-50-01-B-213 Schéma rozvadéce RFVE je viak zobrazeno, Ze napojeni
bude provedeno pres ethernet:
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Dodavatel si touto cestou dovoluje pozédat zadavatele o sdéleni, ktery z uvedenych vykoni je
sprany?
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_V Zadavaci dokumentaci, konkrétné v technické zpravé D.1-50-08-08-A-01 TZ_TS se uvadi:

3.4 Transformator 1600 kVA, 22/0,4kV.

Typ transformtoru: suchy. ifazovy, privody a vyvody horem
imenovity vikon: 1600 KVA
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2-50-01-A-001-02 TZ se uvad

jokumentaci, konkrétn v technické zpravé D.

Centraini batere pro nouzova svtidla

Pro napéijeni nouzovych svitidel bude slouit centraini bateriovy systém, ktery (ifiozUjeIBaESNBI
B0NNBHBAL & kontrolova jecholivé nouzova svilida piimo po napdjecim veden!.

Nouzova a bezpecnosti svildia jsou napéjena 2 vystupnich obvodd, Kerd jo mazng provazovat
'vjednom Z rezimii — stale svitici, sviceni pouze pii vjpadku nebo spinaného trvalého sviceni. PiiGiEnaI
‘svitidla jsou monitorovéna adresné.

Zaizeni je vybaveno webovym rozhvanim, Které umoznuje velice pohoding kontrolovat nastaveni
zaiizen a provadt vzdélenou spravu piipojenych nouzovych svitidel. Dale je moZn0 VYN vizualizaci
pldorys budovy s osazenim nouzovych svitidel.

pak systém vykreslen jako kruhovy.

Ve vjkrese D.1.4.2-50-01-8-102 Schéma nouzového osvétler

Dodavatel si touto cestou dovoluje pozadat zadavatele o sjednoceni pozadovanych parametrii a
sdaleni, které FeSeni je sprévné.




